
UCHWAŁA NR XXXIII/225/13
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 5 września 2013 r.

w sprawie herbu, flagi i pieczęci Gminy Łobżenica 
oraz zasad i warunków jej używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978 r. Nr 
31, poz. 130 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustanawia się: 

1) herb Gminy Łobżenica według opisu zawartego w §2 ust. 1 i wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2) flagę Gminy Łobżenica według opisu zawartego w §2 ust. 2 i wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3) pieczęć Gminy Łobżenica według opisu zawartego w §2 ust. 3 i wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
uchwały.

§ 2. 1 Herb Gminy Łobżenica przedstawia w polu srebrnym (białym) czarnego dzika kroczącego w prawo 
(heraldycznie) na zielonej murawie. Murawa zajmuje 1/3 wysokości pola tarczy herbowej. 

2. Flagę Gminy Łobżenica stanowi prostokątny płat tkaniny o proporcjach boków 8:5, składający się z dwóch 
pasów: górnego, białego (2:3 wysokości płata) i dolnego, zielonego (1:3 wysokości płata). Na środku górnego pasa 
umieszczone jest godło herbu gminy Łobżenica: kroczący czarny dzik. 

3. Pieczęć Gminy Łobżenica jest okrągła. W polu pieczęci umieszczono samo godło herbu Gminy Łobżenica. 
W otoku znajduje się napis RADA MIEJSKA, GMINA ŁOBŻENICA, BURMISTRZ ŁOBŻENICY zgodnie 
z opisem: napisy rozdzielone są za pomocą sześciopromiennej ażurowej gwiazdy heraldycznej. Typ czcionki – 
Times New Roman CE. Otok zewnętrzny ciągły. Średnica pieczęci wynosi 35mm.

§ 3. 1. Symbole, o których mowa w §2 stanowią własność Gminy Łobżenica i są znakami prawnie chronionymi 
oraz mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi 
ustalonymi w niniejszej uchwale. 

2. Zgodę na wykorzystanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi w celach komercyjnych udziela 
Burmistrz. Zasady i warunki używania symboli określa pisemna umowa.

§ 4. Warunkiem uzyskania zgody na rozpowszechnienie herbu i flagi gminy jest przedłożenie przez 
zainteresowany podmiot wniosku zawierającego: 

1) imię i nazwisko lub nazwę podmiotu i jego dokładny adres, 

2) informację o miejscu lub przedmiocie, na którym ma być umieszczony herb lub flaga, 

3) projekt graficzny do akceptacji, 

4) okres używania symbolu/symboli, 

5) podpis osoby ubiegającej się o uzyskanie zgody.

§ 5. 1. Prawo do używania herbu, flag na mocy niniejszej uchwały przysługuje: 

1) Radzie Miejskiej w Łobżenicy; 

2) Burmistrzowi Łobżenicy; 

3) Urzędowi Miejskiemu Gminy Łobżenica; 

4) gminnym jednostkom organizacyjnym; 

5) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej

2. Prawo do sygnowania dokumentów pieczęcią Gminy Łobżenica mają: 

1) Rada Miejska w Łobżenicy 

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 1



2) Burmistrz Łobżenicy 

3) Urząd Miejski Gminy Łobżenica.

§ 6. 1. Herb Gminy Łobżenica może być umieszczany: 

1) w Sali obrad Rady Miejskiej w Łobżenicy; 

2) na budynkach oraz pomieszczeniach urzędowych należących do organów gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych, 

3) na słupach, znakach z nazwami ulic i tablicach informacyjnych usytuowanych w granicach administracyjnych 
Gminy Łobżenica, 

4) na tablicach pamiątkowych ufundowanych przez Gminę Łobżenica, 

5) na pojazdach należących do organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

6) na sztandarach gminnych jednostek organizacyjnych oraz ochotniczej straży pożarnej, 

7) na stronach internetowych Gminy Łobżenica i jej jednostek organizacyjnych, 

8) w folderach, biuletynach i innych publikacjach promujących Gminę Łobżenica, 

9) na upominkach, nagrodach, dyplomach okolicznościowych, ubiorach, urządzeniach i innych przedmiotach 
promujących Gminę Łobżenica 

10) na blankietach urzędowych, zaproszeniach, tabliczkach informacyjnych, teczkach i kopertach organów gminy 
i gminnych jednostek organizacyjnych, 

11) na wizytówkach używanych do celów służbowych przez osoby pełniące funkcje w organach gminy oraz 
zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych.

§ 7. 1 Flaga może być umieszczana: 

1) na budynkach oraz w pomieszczeniach urzędowych należących do organów gminy u gminnych jednostek 
organizacyjnych 

2) na maszcie zlokalizowanym przed budynkiem Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica 

3) w innych miejscach publicznych w czasie uroczystości , świąt i rocznic państwowych i innych ważnych 
uroczystości gminnych, powiatowych i wojewódzkich oraz imprez promujących Gminę Łobżenica. 

2. Flaga może być wywieszana także w gmachach instytucji, przedsiębiorstw i organizacji społecznych oraz 
domach prywatnych w czasie uroczystości, o których mowa w ust.1 pkt 3.

§ 8. 1. Herb i flaga mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć, powagę 
i poszanowanie oraz nie godzący w powagę i prestiż Gminy Łobżenica. 

2. Burmistrz Łobżenicy może cofnąć zgodę na używanie symboli, o których mowa w ust.1, jeżeli sposób ich 
użytkowania jest niezgodny z warunkami określonymi umową. 

3. Podmiot, któremu Burmistrz odmówił zgody na używanie herbu i flagi może zwrócić się o rozstrzygnięcie 
do Rady Miejskiej. Rada rozstrzyga w drodze uchwały. 

4. Organ, który udzieli zgody na używanie herbu i flagi może tę zgodę cofnąć jeżeli podmiot używający 
nie uzyskał zgody na używanie tych symboli lub używa ich w sposób nie zapewniający im należytej czci i powagi 
albo godzący w prestiż i powagę Gminy Łobżenica lub naraża na szkodę Jej dobre imię.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Edward Starszak

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/225/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 5 września 2013 r. 

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/225/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 5 września 2013 r. 

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/225/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 5 września 2013 r. 

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIII/225/13

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 5 września 2013 r.

w sprawie herbu, flagi i pieczęci Gminy Łobżenica

oraz zasad i warunków jej używania

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. z 2013 r. poz. 594) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie herbu
gminy.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978r. Nr 31, poz.
130 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego
danej jednostki, własne herby, flagi, emblematyoraz insygnia i inne symbole.

W 2011 r. w drodze konkursu został wybrany projekt flagi Gminy. Nie uzyskał on jednak akceptacji Komisji
Heraldycznej,która wniosła również uwagi do wizerunkuherbu miasta.

W celu wyjaśnienia spraw związanych z symbolami Gminy w 2012 r. pan dr Marcin Hlebionek z Instytutu
Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu przygotował opracowanie pod tytułem „Herb
gminyŁobżenica. Ekspertyza historyczno-heraldyczna”.

Wynikaz niego, że dzisiejsza Gmina Łobżenica nie posiada własnej tradycji heraldycznej. Stąd też przy wyborze
herbu jednostki samorządu terytorialnego właściwe wydaje się odwołanie do historycznie utrwalonej symboliki
władz Gminy - Miasta Łobżenicy.Ponadto za odwołaniem się do miejskiego herbu Łobżenicy w heraldyceGminy
przemawia fakt, że na mocy Statutu Gminy Łobżenica tak miasto jak i jednostka samorządowa (gmina) posiadają
wspólne władze.

Nowy projekt flagi, herbu oraz pieczęci został wykonany przez artystę-plastyka pana Lecha Tadeusza
Karczewskiego,z uwzględnieniemuwag Komisji Heraldycznejoraz RadyMiejskiej w Łobżenicy.

Burmistrz Łobżenicy w dniu 9 kwietnia 2013 r. przekazał poprawione wzory symboli Gminy do Ministra
Administracji i Cyfryzacji.Zostały one pozytywniezaopiniowane (pismo z dnia 8 lipca 2013 r.).

Podstawę wyrażenia powyższej opinii stanowiła uchwała Nr 88-1801/O/2013 Komisji Heraldycznej z dnia
21 czerwca 2013 r. w sprawie projektów herbu, flagi i pieczęciGminy Łobżenica, która zawiera merytorycznąocenę
projektóww zakresie zgodności z zasadami heraldyki,weksylologiii miejscowątradycją historyczną.

Id: A0336018-00E7-4FFD-A279-325EF3CEE98A. Podpisany Strona 1




